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4/2023-24        Školský časopis ZŠ A.Brunovského, Zohor 
 

Ahoj decká,   

zase sme o pár týždňov starší a o milión zážitkov skúsenejší. Veď uznajte – 
siedmaci si užili vytúžený lyžiarsky výcvik, víťazi školských kôl nás úspešne 

reprezentovali na okresných kolách dejepisnej, geografickej, chemickej 
a biblickej olympiády, 
naši recitátori zase 

zberali skúsenosti na 
obvodnom a okresnom kole 

v recitovaní – Zúbkove 
pramene, zapojili sme sa 
do „Ponožkovej výzvy“, 
čitateľského maratónu, 
vynášali sme Morenu, 

navštívili sme aj divadelné 
predstavenie „Bajaja“. 

Ale snáď najviac sa tešili 
tretiaci a štvrtáci na 
tradičnú akciu „Noc 

s Andersenom“, veď koho 
by nebavilo stráviť v našej 

úžasnej škole celú noc, 
jesť pizzu, koláče od 

mamičiek a popritom sa 
ešte aj inteligentne a 
kreatívne zabávať? 

Všetky detaily sa dozviete, keď sa začítate do tohto čísla. Viac fotiek nájdete 
na našej internetovej stránke. Želáme vám príjemné chvíľky s naším časopisom... 

 

Na dolnej chodbe v každom pavilóne je naša Zoškova schránka, ktorá sa teší na vaše 
príspevky, odpovede na kvíz, problémy do poradne, vtipy či inzeráty. Napíš vždy svoje 

meno a triedu, môžeš získať sladkú odmenu. 
Tešíme sa na každý príspevok.  Váš Zoškov tím  
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Veselí, odvážni a spokojní... Tak vyzerajú na prvý pohľad naši prváčikovia. Sú na našej 
škole už viac ako pol roka, tak sme sa ich rozhodli popýtať na to, ako sa im u nás páči. Tí 

najsmelší boli Terezka, Mária, Anetka, Riško a Miško z 1.B a Hanka a Eliška z 1.C. 

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 
A takto úžasne sa naši 
prváčikovia postarali 
o vzácnu návštevu zo 

škôlky. Ukázali im svoje 
vyzdobené triedy, posadili 

ich do  svojich lavíc a 
pomohli im zvládnuť rôzne 

úlohy z čítania, písania 
a matematiky. A keďže 
boli predškoláci veľmi 
šikovní, už sa na nich 

budúci rok veľmi tešíme. 

Našim prváčikom želáme veľa študijných úspechov, veľa krásnych chvíľ v našej škole 
a veľa dobrých kamarátov. A pani učiteľkám „prváčkam“ L. Malinovej, E. Juríkovej a 

E.Rybárovej želáme veľa trpezlivosti a zmyslu pre humor. 

Na slovíčko s.... 
našimi prváčikmi 

 

7. Zažili ste niečo vtipné?            

 Keď niekto namiesto Švajčiarsko povedal „Fajčiarsko“ 😊 



3 
 

Čo sa deje v našej škole.... 
 

5.2.  Dejepisná olympiáda - okresné kolo 

Dňa 5.2. 2024 sa Nikol Fuseková zo 7.B zúčastnila okresného kola 
Dejepisnej olympiády v Malackách. Súťažila v kategórii E, kde 
patria žiaci 6. a 7. ročníka. Ústrednou témou tohtoročnej olympiády 
boli slovenské hrady a zámky, všeobecný prehľad a regionálna 
kultúra. Náročný 9-stranový test Nikol písala v školskej jedálni 
v Malackách. Bola tam s ňou pani učiteľka A. Keszi, ktorá ju usilovne 
pripravovala. Nikol sa v konkurencii deviatich účastníkov umiestnila 
na úžasnom 3. mieste. Prinášame s ňou aj kratučké interview: 

Zoško: Aká téma sa ti páčila najviac 
   N.F: Určite sa mi najviac páčila téma o histórii hradov, bola to aj najľahšia téma. 
Zoško: Koľko si sa pripravovala?  
   N.F: 2-3 mesiace každý deň doma a niekedy aj s pani učiteľkou v škole. 
Zoško: Chcela by si sa zúčastniť olympiády aj budúci rok?   Samozrejme. 

Nikol srdečne blahoželáme a v jej dejepisnej kariére jej želáme ešte veľa úspechov. 
 

24.2.-1.3. Lyžiarsky výcvik – siedmaci 

„Ako každý rok, aj tento rok sa posledný februárový týždeň uskutočnil pre všetkých 
siedmakov lyžiarsky výcvik. Zúčastnilo sa ho 29 detí zo 7.A a 7.B. Toto „peklo“ so 
siedmakmi bez ujmy prežili pani učiteľky telocvikárky R. Bukovinová a A. Hubeková. Pre 
prípady ohrozenia života nám robila spoločnosť aj pani zdravotníčka M. Ščepánová.  
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Pani učiteľky to mali dobre premyslené 
a siedmakov rozdelili do 3 skupín. Prvá skupina 
boli lyžiari, ktorí vedeli slušne lyžovať. V 
druhej skupine boli tí, čo už stáli na lyžiach, 
ale museli si vylepšiť techniku. A posledná 
skupina boli nelyžiari, ktorí po prvý raz 
v živote stáli na lyžiach. Každodenný program 
bol namáhavý, ale celý týždeň bol aj zábavný. 
Vstávali sme ráno o 7.00 a lyžovali do 12.00. 
Na svah sme chodili dvakrát denne. Počasie 
bolo teplé, sneh bol mokrý a bolo ho málo, ale aj napriek tomu sme lyžovali. Okrem toho 
sme šli aj na prechádzky, nechýbalo výborné jedlo a večerné zábavné aktivity boli v réžii 
jednotlivých izieb - napríklad izba 216 vymyslela oddychový, ale veľmi napínavý program, 
zahrali sme si Bingo! Výhercovia dostali sladké odmeny. Posledný večer sme mali karneval, 
kde boli veľmi zaujímavé masky. Od neskorých zemiakov až po teletubbies. No a nechýbalo 
ani tradičné bodovanie izieb. Najčistejšiu izbu mali: Anetka H., Nelka K. a Tamarka. Š. 
Kvôli zlému snehu sme nemali na konci preteky. Okrem maličkých úrazov sa našťastie nič 
vážne nestalo, všetci prišli domov zdraví a živí. “  Toľko infošky od priamych účastníkov 
zájazdu (našich redaktorov Zoška). No a od pani učiteliek sme sa dozvedeli, že takých 
dobrých siedmakov snáď vo svojej lyžovačkovej histórii ešte nemali... 
 

26.2. a 22.3.  Zúbkove pramene – obvodné a okresné kolo 

V piatok 26.2. sa na obvodné kolo Zúbkových prameňov do Stupavy vybrali naši víťazi 
školského kola - Dorota Mackovičová, Dorota Pastierová (8.B), Martin Strelka (6.A), 
Jakub Kaňuch (5.A), Marek Šteffek (4.A). Ráno sa vyobliekali a o 7.37 nastúpili s. p. vych. 
E. Dinušovou na autobus a potom šup-šup do kulturáku, kde recitovali na veľkom pódiu ako 
ozajstní herci. O 8:00 bolo slávnostné otvorenie a potom sa začalo od najmenších. Vždy 
po skončení kategórie sa porotkyne odobrali na 10 minút poradiť a na konci bolo 

vyhodnotenie. Okrem hodnotnej 
skúsenosti si priniesli domov aj 
diplomy – D. Mackovičová si 
vyrecitovala tretie miesto a D. 
Pastierová, M. Strelka a J. Kaňuch sa 
umiestnili vo svojich kategóriách na 
krásnych druhých miestach 
a  postúpili aj do okresného kola, ktoré 
sa uskutočnilo 22.3 v Malackách. Tu 
Martin Strelka získal čestné uznanie. 
Všetkým srdečne blahoželáme 
a ďakujeme p. uč. N. Ostrožlíkovej za 

ich sprevádzanie a morálnu podporu a všetkým vyučujúcim slovenčiny za ich prípravu. 
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12.3. Geografická olympiáda – okresné kolo 

Ďalším predmetom, kde si môžeme porovnať svoje vedomosti 
a zručnosti s ostatnými školami, je geografia. Tento rok sa milovníci 
našej planéty a cestovania s p. uč. R. Bukovinovou zapojili do 
olympiády prvý raz a veľmi úspešne. O školskom kole sme písali 

v minulom čísle. Obaja účastníci okresného kola M. Slovák a L. Reszková zo 7.B sa stali 
úspešnými riešiteľmi – Martin sa umiestnil na 5. mieste a  Lucia na 9. mieste. To, či 
postúpili do krajského kola, ešte nevieme, ale v každom prípade ďakujeme za krásnu 
reprezentáciu našej školy. 

 

14.3. Chemická olympiáda - okresné kolo 

Chémia je ťažká... Ale to neznamená, že to nikoho nebaví. 
Pani učiteľka L. Ďurišová sa už od začiatku roka pýtala 
žiakov, či by si ju nechceli ísť vyskúšať. Ale keď počuli čo 
to obnáša... No, povedzme, že ostala iba Dorotka 
Mackovičová (8.B). Domácemu kolu predchádzalo 10 online 
príprav, ktoré trvali 1 hodinu, každý utorok o 15:00. Keď 
sa skončili teoretické prípravy, bola aj praktická príprava, na ktorej sa urobilo okolo 5 
pokusov. Každé kolo, asi okrem školského, obsahovalo teoretickú časť (test) a aj praktickú 
časť (pokus). Z tajných zdrojov máme, že pokus k domácemu kolu sa nemohol uskutočniť, 
pretože nedošli „ingrediencie“, ktoré pani učiteľka objednala... Ale pšššš, nepovedzte to 
organizátorom, lebo pokus mal byť hotový do 2.2. :D. Dňa 14.3. bolo okresné kolo v 
Malackách, na ktorom sa Dorotka umiestnila v konkurencii 10 súťažiacich na krásnom 4. 
mieste s 50-timi bodmi a stala sa úspešným riešiteľom a dokonca postúpila aj do 
krajského kola, kde jej budeme držať palce. Gratulujeme! 

 

14.3. Vynášanie Moreny 

Na krúžku s p. uč. M. 
Hrodekovou a I. Dufkovou si 
deti pripomenuli pradávne 
zvyky  starých Slovákov, 
keď Morena symbolizovala 
zimu a jej zapálenie 
a hodenie do potoka malo so  
zimou skoncovať a  privolať 
teplé počasie. Deti si na 
krúžku najprv Morenu 
z prírodných materiálov 

vyrobili a potom ju šli v rámci prechádzky hodiť do kanála. Nuž, veľká zábava to bola.... 
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15.3. Basketbalový turnaj – chlapci - okresné kolo 

Takto športovo vyzeral náš 
tím mladých basketbalistov 
z piatych a šiestych tried 
(Emil Pastier, Lukáš 
Trnovský, Tomáš Sláma, 
Patrik Kovár, Denis Šprinc 
a Eliáš Matlovič), ktorý išiel 
získať cenné skúsenosti na 
okresné kolo turnaja 
v basketbale v Malackách. 
Pani zástupkyňa A. Hubeková 
s chlapcami trénovala 
v stredy v rámci športového 

krúžku. Síce naši basketbalisti v silnej konkurencii o hlavu vyšších hráčov nevyhrali, ale to 
vôbec nevadí. Svojou peknou tímovou hrou si zaslúžili od pani zástupkyne veľkú pochvalu 
a keď budú trénovať, o pár rokov sa určite dočkáme aj bodových ziskov. 

 
17.3. Krížová cesta detí  

V nedeľu 17.3. poobede sa konala v kostole krížová cesta detí. Zúčastnili sa jej žiaci 
náboženskej výchovy spolu s pánom učiteľom B. Šteffekom v rámci praktickej aktivity. 
Deti si prišli v pôstnom období pripomenúť, čo musel Pán Ježiš za nás podstúpiť a 
zamýšľali sme sa aj nad tým, ako by sme sa mali správať a ako sa stať lepšími ľuďmi. 
Každé zamyslenie pri jednotlivých zastaveniach krížovej cesty čítali deti, do toho sme aj 
spievali a potom vznikla aj táto spoločná fotka. 
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 20.3. Monitor 9 – testovanie deviatakov 

Na celom Slovensku, ako aj na našej škole, sa 20. marca 
uskutočnilo testovanie 9, na ktoré sa naši deviataci viac či menej 
poctivo pripravovali už od septembra na hodinách a aj v rámci 
krúžkov. No a v deň D sa snažili podať svoj najlepší výkon. Stretli 

sa ráno o 7:48 a boli rozdelení do 4 skupín. Zoznamovať sa s pravidlami a samotnými 
testami začali o ôsmej hodine pod pozorným okom externého dozoru z Lábu a Plaveckého 
Štvrtka. Ako s prvou sa začali trápiť s matematikou, na ktorú mali 90 minút. Po dlhom 
počítaní nastala 25 min prestávka, kde mali možnosť si na chvíľu ukľudniť nervy, či sa 
vystresovať ešte viac, hlavne keď si porovnávali výsledky. Neskôr sa znova vybrali do lavíc 
na druhé kolo – test zo slovenčiny, ktorý trval 70 min. Oficiálne výsledky ešte nemáme, 
ale žiaci si s p. učiteľkami na základe kópií odpoveďových hárkov testy predbežne 
vyhodnotili. Veľké ďakujeme patrí pani učiteľkám slovenčiny a matematiky – Ľ. 
Štefanovičovej, Z. Kolesíkovej, A. Goliašovej a I. Bátorovej, ktoré deviatakov pripravovali, 
a tiež všetkým, ktorí celý deň dozerali na bezproblémový priebeh testovania. 

A ešte pikoška - ak si myslíte že to bolo ľahké, čo by ste doplnili do tejto úlohy zo SJL? 

Utvor privlastňovacie druhové prídavné meno od slova kareta. 

_____________________________ostrov 

 

21.3. Ponožková výzva  

Aj tento rok sa naša škola zapojila 
do 30. ročníka „Ponožkovej výzvy“. 
Zapojiť sa mohol každý tak, že si 
obul každú ponožku inú. A čo je to 
tá pokožková výzva? 21. marec je 
totiž Svetový deň Downovho 
syndrómu a tým, že si obujeme 
rozdielne ponožky, dokážeme šíriť 
porozumenie a rešpekt 
k rozdielnosti. Na našej škole nám 
špec. ped. Andrea  Štefanovičová-
Prečuchová sprostredkovala 
informácie o deťoch s Downovým 
syndrómom a potom už nastalo 
veľké fotografovanie. Veselé 
fotky sme potom po registrácii 
nahrali na stránku projektu. 
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19.3. Marec – mesiac knihy v ŠKD 

V rámci marca sa v školskom klube 
detí tradične venujeme rôznym 
aktivitám, aby sme deťom 
v dnešnej pretechnizovanej dobe 
ponúkli alternatívu na využívanie 
voľného času, ktorá je vždy po 
ruke, skoro zadarmo a rozvinie ich 
fantáziu a slovnú zásobu. Že čo to 
je? No predsa čítanie kníh. Na 
besedu sme si pozvali našu rodáčku 
Katarínu Buffovú, rod. Pavláskovú, 
ktorá so svojím manželom píše a ilustruje knihy pre deti. Tento krát prišla  porozprávať 
našim prvákom o najnovšej knihe „Chlapec a veľkonočné dobrodružstvo“. Deti mali veľa 
zvedavých otázočiek. Ďalšou kreatívnou aktivitou bola aj výroba záložiek. 

 

21.3. Čitateľský maratón  

V týždni od 18.3 do 22.3 sa konal celoslovenský detský 
čitateľský maratón s názvom ČÍTAJME SI!   Naša škola sa tiež 
v spolupráci s obecnou knižnicou zapojila - deti prvého stupňa si 
čítali v rámci školského klubu detí knižky Šteniatko Sisi, Grázlik 
Gabo a živá mŕtvola, Ako sa z Niky a Lea nestali záškoláci 
a Nejdem a basta!  Žiaci, ktorý sa zapojili, sa v čítaní striedali, 
potom sa podpísali na plagát a za odmenu dostali sladkú odmenu 
a záložku do knižky. Tento rok sa žiaci 5. a 9. ročníka zapojili aj 
do čítania cudzojazyčných kníh. 5ci preberali na angličtine knihu 
„Cesta okolo sveta za 80 dní“ a 9ci na nemčine knihu „Daidalos 

a Ikaros“. Dúfame, že čítanie kníh na našej škole s koncom marca neskončí... 

 

22.3. Noc s Andersenom  

Noc s Andersenom je medzinárodné podujatie na podporu 
čítania, a tiež si pripomíname narodenie známeho dánskeho 
rozprávkara Hansa Christiana Andersena. Do tohto projektu sa 
od roku 2000 zapája celkovo osemnásť štátov, vrátane Česka 
a Slovenska. Počas tejto tajomnej noci deti zažijú veľa zábavy 
a užijú si zaujímavé svety, ktoré knihy poskytnú. Aleeeee ... nie je to také ružové, ako sa 
zdá. Chúdence naše malé po čitateľských a súťažných aktivitách spia na tvrdých 
žinienkach v spacákoch a pritom nikdy nevieš, či z nejakej knihy na teba nevybafne niečo 
ako drak, čert a ešte horšie... spolužiak čo nevie zaspať.  
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A ako to prebiehalo na našej škole? P.uč. M. Hrodeková, 
I. Dufková, p. vych. I. Mikletič, no a v neposlednom 
rade naša milá pani knihovníčka J. Ščepánková 
pripravili pre 25 detí z radov tretiakov a štvrtákov 
nezabudnuteľný program. Deti sa stretli o šiestej 
večer a následne bola v priestoroch  škôlky beseda so 
spisovateľom a spevákom Branislavom Jobusom. Potom 
si deti v knižnici čítali z knihy „O Muflónovi Ancijášovi“ 
– čítal im špeciálny hosť, poslanec Juraj Mackovič. Na 
večeru mali deti pizzu a koláče od mamičiek, a po nej 
v rámci tvorivých dielní vyrábali náramky a písali 
a kreslili príbeh „Muflón Ancijáš v Zohore“. Na záver 
sa deti poprechádzali v tme po areáli školy so 
svietiacimi paličkami. To bolo radosti.... Niet divu, že 

poslední vytrvalci zaspali až neskoro po pol noci. Ale to samozrejme nikomu nepovieme 😊. 
A kto si to chce na budúci rok vyskúšať, je to jednoduché. Treba chodiť pravidelne do 
knižnice a veľa čítať, prípadne sa zúčastňovať literárnych a recitačných súťaží. 
 

23.3. Biblická olympiáda – okresné kolo 

Dňa 23.marca 2024 sa v priestoroch 
Kláštora minoritov v Bratislave 
uskutočnila súťaž Biblická olympiáda – na 
tému „Vytrvať vo viere“. Našu školu 
reprezentovalo trojčlenné družstvo 
zložené zo žiakov Adam Netri (7.A), Igor 
Rovný a Martin Slovák (7.B). Z piatich 
prihlásených škôl sa naši žiaci umiestnili 
na štvrtom mieste a stali sa úspešnými riešiteľmi, nakoľko mali 73% správnych odpovedí, 
čo je veľmi pekné. Pripravoval ich p. farár M. Kmorný a p. uč. B. Šteffek. Blahoželáme. 

 

3.4. Divadelné predstavenie BAJAJA   

Tentokrát sa deti z prvého stupňa vybrali na divadelné 
predstavenie do Bratislavy. Samozrejme sa pekne 
vyobliekali a potom ich tri autobusy odviezli až k Novej 
scéne. Predstavenie Bajaja bolo úžasne vtipné, plné 
veselých pesničiek a známych hercov vo farebných 
kostýmoch. Samozrejme odvážny princ po veľkých 
dobrodružstvách nakoniec hrôzostrašného 9-hlavého 
draka porazil a získal si srdce krásnej princeznej. Bol 
to naozaj nezabudnuteľný zážitok... 
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              Neplytvám potravinami – čas ukázať lásku našej planéte 

Bolo ráno, slnko pekne svietilo a ja som sa ponáhľal do školy, lebo som sa neskoro 
zobudil. Prišiel som do školy a začali sme sa učiť. Mali sme prvú hodinu, druhú hodinu až 
sme nakoniec prešli všetky predmety. Po skončení vyučovania som išiel domov s mojím 
kamarátom. Prišiel som domov, sadol som si za stolík a začal si robiť úlohy. Akurát som 

jedol jablko, ktoré sme dostali na obede. Zrazu na mňa zavolala 
mama, asi potrebovala s niečím pomôcť, zliezol som zo svojej izby, a 
jablko som odhodil ani neviem kam. Takto to u mňa chodilo. Potraviny 
som bral ako samozrejmosť. Tak to bolo až do jedného dňa.   

Boli prázdniny ako každé iné, pozeral som televíziu a čakal som, aký program mi 
rodičia vymyslia . Zapozeral som sa trochu viac. V televízii hovorili, že ľudí je na planéte 
viac ako má planéta zdrojov, ak čoskoro s tým niečo neurobíme, je šanca, že všetci 
umrieme. Strašne som sa zľakol. Išiel som za otcom, aby som mu povedal, čo som v televízii 
videl. „HAHAHAHA, vtipné,“ povedal mi otec a nebral ma vôbec vážne.  

Ešte v ten deň sme išli na výlet do Bratislavy. Pozreli sme 
si nádherný hrad, a potom sme išli do Lidlu, lebo sme si 
chceli urobiť na večeru pizzu. Prišli sme tam a vládol tam 
totálny chaos. Ľudia vyberali všetky potraviny, a vlastne 
úplne všetko, nedokázalo sa tam ani hýbať. Otec si na mňa 
vtedy spomenul a povedal mi: „Mal som ťa brať viac 
vážne.“ Na večeru v ten deň nebolo nič. 

Ďalší deň  sme na tom neboli vôbec lepšie. Obed bol veľmi slabý a o večeri som 
nerozmýšľal. Nevedeli sme, čo máme robiť. Keď to takto bude pokračovať ďalej, všetci 
zomrieme od hladu. Vtom som si spomenul, ako nám ešte pred rokom bolo všetkým dobre . 
Našťastie sme mali ešte nejaké ovocie a zeleninu v záhrade, a z toho sme žili . Vo svete 
bol chaos  a média nám  vtom nepomáhali. Všetci hovorili ,že je koniec sveta, a že zomrieme 
všetci do jedného. Ľudia si kradli jedlo navzájom a vo svete bola vojna. Ja som našiel to 
jablko, čo som kedysi odhodil, a aj keď bolo plesnivé, veľmi mi chutilo.  

Ďalší deň som sa ráno zobudil a zistil som, že žiadna pohroma na nás nejde, a že 
všetko sa mi to snívalo. Prišlo mi to veľmi ľúto, lebo viem, že niečo také sa stať môže, 
a preto som sa rozhodol, že ja ako človek, jeden z ôsmich miliárd, budem našej planéte 
pomáhať a pridám sa k tým, čo to už robia roky, pretože nechcem, aby sme dopadli ako 
v mojom sne.  
                                          ( Igor Rovný, 7.B., Hovorme o jedle – litarárna súťaž) 
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Problém: 
 

Po telesnej sa mi 
nechce 

prezliekať, lebo 
som veľmi 

unavený. Čo 
mám robiť? 

  

Odpoveď : 

 Na telesnej cvič len trošku, 
aby si nebol taký unavený.  

 Ber prezliekanie ako hru – 
stavte sa so spolužiakmi, 
kto bude prvý prezlečený. 

 Prezleč sa čo najskôr 
(hlavne tričko a ponožky), 
aby si nesmrdel, spolužiaci 
ťa budú mať radšej 😊 Ak máš problém, napíš nám do 

Zoškovej schránky na chodbe. 
Určite dostaneš odbornú odpoveď  

                        ZOŠKOV KVíZ 

Ahojte decká, náš kvíz sa teší veľkej popularite. Z 28 správnych 
odpovedí sme vylosovali nasledovných výhercov: Vilko Pastier z 2.A 

a Šimon Jakab z 5.A.  Príďte si na druhý stupeň do zborovne za pani učiteľkou D. 
Valovičovou pre sladkú odmenu. A teraz je čas odpovedať na naše nové otázky. 

 

 

 

 

 
Vaše odpovede hoďte do našej Zoškovej schránky na dolných chodbách. Pripíšte tam aj 

svoje meno a triedu. Výherca získa sladkú odmenu. 

Zoškova poradňa 
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Pre šikovné hlavičky a ručičky 

 
 

                                  

 
 

Dostali ste na veľkú noc veľa sladkostí? Tak si vyrobte 
takéhoto zajačika, ten vám ich nezje, ale postráži. 

   Potrebujeme:  
1. papierový pohár  
2. čierna fixka 
3. ružový papier alebo ružová fixka 
4. biely papier, lepidlo a nožnice 
5. prilepovacie oči  

Postup:  
1. Z papiera si vystrihneme ušká a labky a nos. 

 2. Na papierový pohár nalepíme ušká a labky a nakreslíme očká a fúziky. 
 3. Naplníme ho sladkosťami podľa vlastného výberu.  

1. 

2. 

 

3. 

 
4.   

6.

8.  

4.  

5. 

 

7.  

9. 

 

 

 

1.Dokážete vyplniť našu veľkonočnú tajničku? Tento krát po slovensky😊     

2. Veľkonočný zajačik plný sladkostí 
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Fun, Fun, Fun ... v škole. 
 

Momentka z jedálne 

Pricestovali ku nám do školy ufóni? Čo nám 
to visí v jedálni? Žeby nové ozdoby? 
Pýtajú sa žiaci. Teraz počúvajte... 

počujete? Myslím že nie. Predstavujeme 
vám tlmiče hluku. Konečne sa náš 

pedagogický zbor môže vkľude najesť 
a žiaci nemusia byť stále upozorňovaní na 

to, že sú hluční. Ale to neznamená, že 
teraz môžeme v jedálni kričať 😊. 

 
Karneval na „lyžaráku“ 

Vitajte s nami na našej karnevalovej 
chodbovici. Už len naskladať sa do tejto 
úzkej chodby v kostýmoch bol zážitok.... 

 A toto sú nezabudnuteľné hlášky našich 
podarených siedmakov z lyžovačky: 
,,Spravím vám svadbu, budú rízky.“ 

,,Mám čipsy, zakážte mi to!“ 
,,Kostik sa zasekol vedla dálnice.“ 

,,Broňo, pod hrát pingpong!“ 
,,Maťo, podel sa s tým tatranským čajem!“ 

    
Na hodinách slovenčiny... 

vyrábali  piataci s pani učiteľkou 
Zlatkou Kolesíkovou takéto krásne 
kulisy hradov z krabíc. Keď boli po 
pár týždňoch hotové, priniesli si 

z domu bábky a hrali s nimi bábkové 
divadlo. Na tomto hrade s padacím 
mostom sa hrala v 5.B. rozprávka 

„Krása nevídaná“. 
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Veselo a ešte veselšie  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Tento časopis máme na svedomí my: 

  A niečo zo zahraničia  

„ Jožko, povedal si doma že si dostal päťku z matematiky?“ 
pýta sa pani učiteľka.  

„Povedal.“ „A čo rodičia? Čo hovorili?“  
,,Nič. Neboli doma.“ 

 

Idú dve piškóty po ceste a jednu prejde auto.    
                    Tá druhá vraví: 
– Poď už konečne, čo sa toľko mrvíš? 
 

 

 

Dievča sa pýta chlapca: 
- Som pekná alebo škaredá? 
     - Oboje, oboje. 
           - Ako to oboje? 
                - Si pekne škaredá! 

 

 

 To je nový účes, 
alebo zase fúka? 


